CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Basolo abbe. Cap[itulum]. Ixxix. [i.e. Ixix].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

fecerat: conquerit cepit: dicens q̄ duo hesterno die ad se venerant: qui spiritum a corpore ejici entes in bonum locum deduxerat. Ipsi h̄o die unus missus fuerat: qui eum ad corpus reduci mandauerat: q̄ fortunatus ehs sic a deo petebat. Quibus expletis verbis: marcellus mos: et infirmitate conualuit: t̄ in hac v̄ta diutius mā sit. Quienit aut̄ vir sanctus in dñō p̄dile idus octo. t̄ sepultus est in ecclesia iudicifia. Id cuius sepulturam crebra miracula sunt. Nec gregorius dialogorū libro primo cap. x.

De sancto Fortunato alio ep̄o. Cap. lxxv

Ortunatus episcopus

Hip̄o pictaviensis clarus tempore iustini imperatoris junioris. Qui natione italus primo poeta: deinceps in prefatae v̄dis ep̄m sublimatus; vir egregius: ingenio clarus: sensus celer: ore suavis beati martini herosco metro gesta in. iiiij. voluminibus digesti: hymnos etiā festi uicari singulari eleganter compositi: t̄ sancti tate plenus in pace quieuit.

De sancto Justo episcopo. Cap. lxxvi.

Iustus episcopus

In signi sanctitate refulsi. Qui eius episcopatu relecto cum viatore lectore eius ministro ad heremum egyp̄ti se contulit: vbi multo tempore angelicam vitam duxit. Ad hunc reniens dum antiochus ep̄s v̄r̄ sanctus eius in episcopatu successor ad heremum accessit: t̄ ab eo sanctitatis perspicue exempla reportauit: de quo dicitur infra in eius gestis idibus novemb̄is. Sanctus autem iustus in pace quieuit p̄dile idus octobris. Quem dum morientem minister eius desleret: eo q̄ se desereret: ille propheticō spiritu eundem horans p̄dictis: q̄ se cito secuturus esset. Quod rei per effectum probauit euētus: nam viator post dies. viij. eum ad patram secutus est: videlicet xiiij. kalen. nouemb̄is: v̄i dicitur ibidem.

De sanctis. ccclx. martyribus. Cap. lxxvii.

Recēti

Martyres apud coloniam agrippinam passi sūt: qui cujus essent milites mauri ex sacra legione thebeorum: t̄ illis trucidatis isti ex eorum consortio ausus gissent: a militebus maximis apud ipsam v̄dem inueniti: et

Monus

ipi gladiis trucidati sunt idib⁹ octobris. Quorum corpora condita sunt in basilica: que adm̄ rabili opere ex moysalico quodammodo deaurata respendet: vnde etiam et loci incole sanctos anneos illos vocare consueverūt. Hec v̄s ardus. Ado tamen ponit q̄ fuerunt solūmodo trecentumquinquaginta.

De sancto Antiocho episcopo. Cap. lxxix.

Titio

chus ep̄scop⁹ iuga dunensis fuit: q̄ eis adhuc ipsius ecclie

sie presbyter esset: pio incertatus officio ad visendis eius episcopum: qui in egypti remo morabatur nomine t̄ actione vere iustus: peregre profectus est: a quo t̄ sanctitaris infinita exempla reportauit: vt dictum est supra in legēa iusti ep̄i p̄dile idus octobris. Dic fuit vir discretio precipuus: t̄ scrītate preclarus. Qui etiā nō immerito rēpe interieco ad eius dē p̄ficiatus culmē assumptus est. Quo strenue t̄ feliciter administrato: in pace quiescens regnum celeste p̄secutus est idib⁹ octobris. Sepultus apud lugdūn. in ecclia sc̄tor̄ martyriū machabeor̄: in qua t̄ sanctus iustus requiecit.

De sancto Basolo abate. Cap. lxxxi.

Asol⁹ abbas

apud rhemē. clivitas tē claruit tēpore chilperiti regis francorū: vt ait gisbertus. hic ex territorio lemovice si natu: dum adhuc suuens heremum optaret: āgelo sp̄fi apparete ipsum deducente: ad v̄dem rhemēniū deuenit: et a sancto egidio episcopo rhemēi. iiiij. post remigii suscepitus fuit. A quo t̄ locum ad radices montis rhemēi obtinuit: vbi confitudo cenobio monasticam vitaz duxit: deinde ad nemorosū montis cacumen ascēdit: vbi p̄ annos quadraginta inclusus manēs heremi culto: deo seruente studuit. Et dum aque penitū sustinet: oratione sua fonte de sarc. p̄duxit: q̄visq; in presens de loco illo v̄sc̄ ad inferiorū defluit. Attila quidā dives t̄ potēs circa motem illū venaret: t̄ aprū cū canibis sequebat: aper ille cū esset nimie magnitudinis deposita oī feritate ad cellā viri dei ventēs: t̄ q̄s liberari ab eo se petēs pedib⁹ illis aduolur? facebat. Quē dū canes et equites sequerent: diuina virtute effecti imobiles: ultra v̄tri dñi limites nec accedere: nec retrocedere valebant. Quod cernēs

De sanctis in mense octobris occurrentibus. fol. ccv.

attilia de presumptione penituit: et se sancti orationibus commendans: apud dimisit: eisdemque viro dei predictis sua ibidem posita grata tercessit. **Quidam** pro crimine damnatus suspensus: dum iam laqueo astricetus suffocaret. Sanctum tamen basolum mente invocas: quia iam voce non poterat: laqueo rupto liberatus evasit. Quteuit in pace fidibus octobris.

De sancta Placidia virginie. Cap. lxx.

Placidia virgo fuit filia Valentiniani imperatoris et Eudorice Auguste filie theodosii magni. Que spredo seculo adhesit ante sue galla placide ieiunis elemosynis et orationibus interea. De his uis sancitate cuiusdam seni reuelatum est: quod ei meritissima pro ipsius placidie honoria nomine a grauissima infirmitate liberata fuisset. Qui et visa eiusdotie ipsius matri restulit. Et exunc mater filiam in deuotio habere cepit. Cum autem placidia cum viroque parente: et aua galla rauennam nautio veniret: grauissima in mari tempestas exhorta est. Qui omnes beato iohannii euangeliste pro eorum liberatione uocerant basilicam construendam. Gratianus beatus apostolus eisdem apparuit: et tempestate sedata incolus ad portum perdurit. Regina ergo galla ei apud rauennam ecclesiam fabricauit: in qua crucis iohannes eidem angustie: et barbacano psychtero apparuit: et sandalium suum pro reliquis illis dimisit: ut supra accum est in gestis barbaciani pridie kalen. januarii. **Post** aliquod autem tempus: placidia hieropolymam pererexit: ubi iustrans loca sancta bienniū egest. Et deinde per venetiam veronam venit: ibique cuiusdam drute filie orabilis nobilis matrone surdet mure aurium et lingue facultatem cocessit: ubi et in christo dormiuit sepulta in ecclesia sancti Stephanus via tridentina fidibus octobris: signis coruscans.

De apparitione sancti michaelis archangeli. Cap. lxxi.

que propter eius eminētiam tumba dicitur: non mini suo fundaret ecclesiam: volens sibi talem venerationem exhiberi in pelago: qualis exhibebatur in monte gargano. Intercea taurus in eadem insula a latrone furtum captus ligatur in loco illo. Unde ep̄s tertio admonitus iubet: ut in illo loco fundamentū iaceret: quo taurū ligatur inueniret. Et sicut eū terrā pedib⁹ prius uisse viderer: sic ecclesie ambitū duceret. Quod dū ep̄s pplo rerulſſer: ad locū nautio accesserunt et taurū inuenientes: ut archagelus p̄dixere: ecclesiā p̄struere ceperūt. **D**uc aut̄ rupes ibidē erat: que humanus inde moueri non poterat: quod et officium impediēbat. **S**anctus michaelis cum dū viro apparuit: p̄cipiēt ut ipas rupes inde amoueret: qui tā facile eas mouit: ut nūs habe re ponderis viderent. Sicq; ecclesia in honore archagelī michaelis constituit: et ex eo tempore sicut in monte gargano: ita et in ipso loco qui mō dū in periculo maris: veneratio ei⁹ frequētari cepit. In qua ecclesia partē pallii: quod in monte gargo no angelus posuit: et partē marmoris: supra quod stetit deculerūt. **L**ūdo aque ibidē penuria incole parerent: monitu angelii foramē in sauro fecerunt: et inde aquarū copia usq; in p̄fens largū emanauit. Hec aut̄ apparitio in dicto loco celebrauit. xvij. kalē. nouemb̄is. Alle enī mōs oceano cingit: sed bis in die festo sancti michaelis p̄ dicto iter p̄bens populo aperit. **L**ūdo aut̄ quodā anno copiosa turba ad ecclesiā p̄gerer contigit mulier p̄gnante vicinā partui ex denotione archangeli secūt̄. Et ecce magno imperu vnde redit: et oīs turba timore cōcussa ad littus fugit. Sola aut̄ mulier grauida fugere nō valuit: sed a marinis fluctib⁹ capta est. At michael ei⁹ dem intervandas astitit: qui multerē illeſam seruavit: et in medio pelagi filiū parturiuit: quod et invitis suscipiens lactauit: et agelo duce eū puerō ad littus illeſa puenit. **C**ypibus karoli regis dūr quidā senogallie noīe sergus habens uxore grecā noīe margarera: dū. ple careret: bonis elemosynarū opibus sollicite insidias subito leporus effect⁹ est: qui plurima expēdīt in medicis: nulla medicamina percipere poterat. Dum aut̄ p̄ sua salutē dū fugiter etoraret. Nō cre quidā michael archagelus eidē in somnijs apparuit: eūq; adinonuit: ut ad ecclesiā monasterij ab angelo electā: que brentalis dū: vñstan dam accederet: indeq; salutē p̄tin⁹ reportaret. Qui expergefact⁹ mane cōfugit et militib⁹ suis ascenderet: eāq; ad locū deducēdā angelice sollicitus dū cōmitteret. Qui tūssa perficiens nanē cōscendit: flantibusq; ventis p̄spēris vñs nociss et diē spacio ad locū sancti michaelis: qui brentalis dū super mare adriaticū habens monaste-

Aproceri michaelis archangeli noua anno domini. cccccccc vii. facta est: ut sit signiferus Tempore enim childeberti regis francorū et iustiniani augusti apparuit archangelus michael antberto brachacensis epo supra mare oceanum cōmorantis: ipsum secundo monuit: ut in loco mari oceanus insula